DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Julho de 2022                                                                                             Edição Nº: 2543

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de
1.993, e posteriores alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial
n° 26/2022 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE RETÍFICA
PARA MANUTENÇÃO DO MOTOR DO VEÍCULO PLACA:
AWW-8048, FORD CARGO 1319, MOTOR CUMMINS ISB 4
CILINDROS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTES, conforme condições e
especificações constantes no Termo de Referência, em favor
de:

1. JM MACHADO RETIFICA EIRELI ME, CNPJ:
12.947.184/0001-80,
no valor de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos
reais).

Grandes Rios/PR, 05 de julho de 2022.

______________________________________
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de
1.993, e posteriores alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial
n° 28/2022 para AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO
PICK-UP PEQUENA, CABINE DUPLA, 04 (QUATRO)
PORTAS, 5 (CINCO) PASSAGEIROS, ZERO KM, ANO DE
FABRICAÇÃO 2022/2022 OU SUPERIOR, BI-
COMBUSTIVEL, COR BRANCA, EM ATENDIMENTO AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TRANSPORTE E
PLANEJAMENTO, conforme condições e especificações
constantes no Termo de Referência, em favor de:

2. AUTO ARAPONGAS COMÉRCIO DE VEÍCULOS
LTDA, CNPJ: 75.405.860/0001-04, no valor de R$
238.000,00 (duzentos e trinta e oito mil reais).

Grandes Rios/PR, 05 de julho de 2022.

______________________________________
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 69/2022

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná,
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 06/07/2022, 30 dias de
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos
Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com
seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo
voltar as suas atividades profissionais em 05 de Agosto de
2022.

SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO
AQUISITIVO

Rosemeire Lopes Purceno
Doretto

Auxiliar de Dentista 30/06/2019 a
29/06/2020

Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias do servidor
acima especificado, será incluído na folha de pagamento do
mesmo.

Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES
RIOS, no Estado do Paraná, aos 05 de Julho de 2022.

           Antônio Ribeiro da Silva
                Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022

O Município de Grandes Rios/PR, torna público a todos os
interessados, que será realizado em 15/07/2022 às
09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital
Pregão Presencial nº 33/2022, na Avenida Brasil, nº 967,
Centro, Grandes Rios, Estado do Paraná.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/07/2022 às 21:39:22

                               1 / 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Terça-Feira, 05 de Julho de 2022                                                                                             Edição Nº: 2543

2

GRANDES RIOS, conforme condições e especificações
constantes no Termo de Referência.

Os envelopes deverão ser entregues até às 08:45 horas de
15/07/2022

O presente Edital estará à disposição dos interessados na
Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, e no Portal da
Transparência do Município,
https://www.grandesrios.pr.gov.br/

Grandes Rios, 05/07/2022

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU
Pregoeira

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022

8º Edital de Convocação de Candidatos Classificados
para a apresentação de documentos para o início dos

atos de contratação

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS-PR, Estado do
Paraná, ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das
atribuições, considerando a necessidade, a conveniência e a
possibilidade financeira esta Entidade Pública, dentro do
prazo de validade do PSS  nº.02/2022,  CONVOCA  os
candidatos  classificados,  nos  termos  do item 10 do Edital,
para apresentarem o Atestado de Saúde/Exame Admissional,
na forma do Anexo V, expedido por médico registrado no
Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o
apto para o exercício da função objeto da contratação,
juntamente com a Carteira de Trabalho(CTPS), e cópias do
RG, CPF, CNH, Certidão de Nascimento ou Casamento,
Certidão de Antecedentes Criminais, Certidão de Quitação
Eleitoral, Reservista para candidato do sexo masculino, Conta
Bancária (Corrente ou Salário), Comprovante de Endereço,
Certificado de Instrução/Ensino e uma Foto 3x4.

Deverão os candidatos classificados comparecer no
seguinte local, data e horário, para apresentação dos
documentos acima mencionados:

Local: Sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios,
Av. Brasil, n°. 967, Centro – Grandes Rios/PR.

Prazo: 5 dias úteis – 06/07/2022 a 12/07/2022. Horário:
8h00 às 11h –13h00 às 17h00.

De acordo com a classificação final, segue a convocação
dos aprovados dentro do número de vagas:

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME

Enfermeiro 9 Diego Gomes de Matos

O candidato que não comparecer será considerado
desistente e substituído, na sequência, pelo imediatamente
classificado.

Grandes Rios-PR, 05 de Julho de 2022

Antônio Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/07/2022 às 21:39:22

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-07-05T21:39:22-0300